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Προò : Υπουργü Παιδεßαò και ΘρησκευμÜτων

ΘΒlΜΑ: «Μη Ýγκαιρη ολοκληρωση αδειοδüτησηò ιδιωτικþν
\η]πιαγωγεßωυ>

Αξιüτιμη κα ΥπουργÝ,

Σýμφωνα με το Üρθρο 44 του σχεδßου νüμου για την εισαγωγÞ στην

ΤριτοβÜθμια Εκπαßδευση, προστασßα τηò ακαδημα'ßκÞò ελευθερßαò,

αναβÜθμιση του ακαδημαßκοý περιβ&λλοντοò και Üλλεò διατÜξειò που

ψηφßστηκε στιò 11 Φεβρουαρßου 202Ι, θα πρÝπει οι γονεßò να προβοýν

στην εγγραφÞ και των δýο ηλικιþν που φοιτοýν για πρþπ,1 φορÜ στο

νηπιαγωγεßο απü την 01 Ýωò ττlν 20η Μαρτßου 202Ι και αφορÜ τη φοßτηση

για το σχολικü Ýτοò202| - 2022.

Για να λειτουργÞσει μια νÝα μονÜδα προσχολικÞò αγωγÞò - τηπιαγωγεßο
εßτε ωò ανεξÜρτητη δομÞ εßτε ωò συστεγαζüμενη με κÜποιο βρεφονηπιακü
σταθμü θα πρÝπει ο ΕΟΠΠΕΠ, ο οποßοò εßναι ο αρμüδιοò φορÝαò

γνωμοδüτησηò προò την αντßστοιχη υπηρεσßα ΙδιωτικÞò Εκπαßδευσηò του

ΥΤΙΑΙΘ, να αποφανθεß για την κτιριακÞ καταλληλüλητα των εν λüγω

μονÜδων. Οι αιτÞσειò των δομþν γßνονται τιºν προηγοýμαη σχολικÞ

χιονιÜ το διÜστημα απü 01 trανουαρßου μÝχρι 31 Μαρτßου και αφορÜ την

Ýγκριση λειτουργßαò για την σχολικÞ χρονιÜ που Ýρχεται.

Ο ΕΟΠΠΕΠ αυτÞ τη στιγμÞ δεν Ýχει ολοκληρþσει τη γνωμοδüτηση των

αιτÞσεων που Ýλαβαν μÝροò απü 01 Ýωò 31 Μαßου 2020 (δüθηκε δßμηνη
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παρÜταση κατÜθεσηò των αιτÞσεων λüγω των μÝτρων covid-l9) και

αφοροýν την αδειοδüτηση των δομþν που οι γονεßò καλοýνται εντüò λßγων

ημερþν να εγγρÜψουν τα παιδιÜ τουò.

Υπενθυμßζεται δε, üτι Ýχει Þδη ξεκινÞσει η κατÜθεση νÝων αιτÞσεων

δομþν που αφοροýν την νÝα σχολικÞ χρονιÜ που Ýρχεται, δυσχεραßνονταò

ακüμα περισσüτερο το Ýργο του ΕΟΠΠΕΠ.

ΒÜση των ανωτÝρω:

ΕρωτÜται η Υπουργüò:

1) Ποιοò εßναι ο αριθμüò των κατατεθειμÝνων αιτÞσεων ανεξÜρτητων και
συστεγαζüμενων νηπιαγωγεßων τηò περιüδου απü 0 1 Ιανουαρßου 2020

Ýωò 30 Μαßου 2020;
2) Σε πüσεò απü τη Üνω αιτÞσειò διεκπεραιþθηκε η αδειοδüτηση τουò

μετÜ απü επιτüπια αυτοψßα των ελεγκτþν μηχανικþν του ΕΟΠΠΕΠ;
3) Σε πüσεò απü τιò παραπÜνω αιτÞσειò διεκπεραιþθηκε η αδειοδüτηση

τουò με πληρüτητα φακÝλου του αιτοýμενου αλλÜ με εκΚρεμÞ την

επιτüπια αυτοψßα στιò δομÝò απü ελεγκτÝò μηχανικοýò του ΕΟ.ΠΓΙΕΠ;

4) ΥπÜρχουν εκκρεμüτητεò σχετικÜ με τιò πληρωμÝò των μηχανικþν _

εξωτερικþν συνεργατþν του ΕΟΠΠΕ, οι οποßοι κÜνουν τουò

ελÝγχουò και σε περßπτωση ýπαρξηò τουò, πüτε αυτÝò θα

διευθετηθοýν;
5) Σε πο¸ò ενÝργειεò θα προβεßτε για να καταλογιστοýν τυχüν ευθýνεò

υπαλλÞλων των εμπλεκüμενων φορÝων για την κατÜσταση αυτÞ;

6) Σε ποιεò ενÝργειεò θα προβεßτε για την ταμßτατη ολοκλÞρωση των

αιτοýμενων αδειοδοτÞσεων τüσο τηò τρÝχουσαò σχολικÞò χρονιÜò
αλλÜ και αυτþν που αφοροýν τιlν επüμαη σχολικÞ χρονιÜ, δεδομÝνηò

τηò προθεσμßαò εγγραφþν στα νηπιαγωγεßα, η οποßα λÞγει τÝλοò

Μαρτßου;
Ο ερωτþν Βουλευττlò
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